Совет депутатов Городского округа Серпухов
Московской области
____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 5/30 от 05.02.2024
______________________________________
Об избрании главы Городского округа Серпухов Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2019 № 276/2019-ОЗ «О сроке полномочий и порядке избрания глав городских округов Московской области», Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Городского округа Серпухов Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Серпухов Московской области от 18.12.2023 № 16/1,на основании решения конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Городского округа Серпухов Московской области от 05.02.2024 № 6 «О кандидатах прошедших конкурсный отбор на должность главы Городского округа Серпухов Московской области»,Совет депутатов Городского округа Серпухов Московской области Московской области
решил:

1. Избрать на должность главы Городского округа Серпухов Московской области Никитенко Сергея Николаевича сроком на пять лет.
2. Никитенко Сергею Николаевичу приступить к исполнению полномочий главы Городского округа Серпухов Московской областив течение 5 дней после вступления в силу настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                                                       М. А. Шульга